Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

COMUNICADO

PROCESSO N.º 018/2024
EDITAL N.º 011/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 010/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO
ASFÁLTICO, PINTURA BETUMINOSA LIGANTE E CONCRETO ASFÁLTICO CBUQ, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA REPAROS DE VIAS DO MUNICÍPIO
NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras e

Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em

epígrafe, o que segue:

  No dia 09 de maio de 2024, foi protocolado o Processo Administrativo n° 02412/2024,

referente ao pedido de ANULAÇÃO dos atos de Habilitação e demais atos subsequentes da empresa
KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI, em razão

da constatação de apresentação de documentação não autentica, conforme item 2.b do ANEXO I do
Edital, verificada através de diligência junto à Receita Federal do Brasil, sendo necessária a

inabilitação da empresa e retomada do certame. O P.A. citado está à disposição para consulta nos
autos do processo de licitação.

Assim, mediante as informações prestadas ao Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio
comunicam a todos os interessados que fica marcada a data de RETOMADA DO CERTAME para o

dia 20/06/2024 às 10h00min, no Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC

www.bnc.org.br, para negociação com a empresas subsequentes, em atendimento ao item 8.8 edital.
Sendo desde já convocados os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados para

acompanhar a retomada a sessão.

  Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura

Municipal de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, bem como na
plataforma da Bolsa Nacional de Compras – BNC  www.bnc.org.br.

Águas de Lindóia, 13 de junho de 2024

Atenciosamente,

Wellington Dalonso
Pregoeiro

http://www.bnc.org.br/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/